
TLAK VODY 

Dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů se 
při navrhování nových vodovodů pro veřejnou potřebu uplatňují ustanovení § 15: 

(4) Maximální přetlak v nejnižších místech vodovodní sítě každého tlakového 
pásma nesmí převyšovat hodnotu 0,6 MPa. V odůvodněných případech se může 
zvýšit na 0,7 MPa. 

(5) Při zástavbě do dvou nadzemních podlaží hydrodynamický přetlak v rozvodné 
síti musí být v místě napojení vodovodní přípojky nejméně 0,15 MPa. Při zástavbě 
nad dvě nadzemní podlaží nejméně 0,25 MPa. 

Dodržení těchto ustanovení u vodovodů vybudovaných v dlouhém časovém období 
do roku 2001 není v některých lokalitách možné vyhovět. Tato 
původní vodohospodářská infrastruktura disponuje tlakovými poměry tak, jak byla 
stavebně povolena a následně i zkolaudována. 

Požadujete-li informace o tlaku vody v místě napojení konkrétní nemovitosti na 
námi provozovaný vodovod, zašlete nám e-mail na adresu info@vtas.cz 

ODPADNÍ VODA 

Každodenním používáním vody např. v domácnostech, školách, úřadech či 
v průmyslové výrobě se voda znečišťuje a stává se vodou odpadní. Odpadní voda je 
odváděna kanalizačními stokami mimo sídelní území a čištěna na čistírně odpadních 
vod. Vyčištěná odpadní voda je vypouštěna do vodního toku (tzv. recipientu). Kvalita 
vyčištěné odpadní vody je stanovena rozhodnutím vodoprávního úřadu 
a kontrolována Českou inspekcí životního prostředí. 

 

mailto:info@vtas.cz

